

**VĚC: Žádost o poskytnutí přístupu k informacím**

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádáme o poskytnutí následujících informací:

- 1) žádáme o poskytnutí informace o úplném obsahu rozhodnutí MPSV ze dne 9.2.2016 č.j. 2015/72387-68 (dále jen „Rozhodnutí“) a o poskytnutí kopie zmíněného Rozhodnutí a o datu jeho doručení ČSSZ
- 2) žádáme o poskytnutí informace, zda vydání Rozhodnutí iniciovala ČSSZ
- 3) žádáme o poskytnutí informace, kdy se ČSSZ dozvěděla o tom, že probíhá řízení, jehož výsledkem bylo vydání Rozhodnutí
- 4) žádáme o informaci, zda a jakým způsobem ČSSZ v záležitosti zrušení akce „Aplikace pro rozhodování“ adresovala MPSV jakékoliv podání, žádost, námítky nebo jiný typ písemnosti a co bylo obsahem takové písemnosti
- 5) žádáme o informaci, zda se ČSSZ bránila proti Rozhodnutí.

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. Vás také žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informace, prosím, poskytněte v elektronické formě zasláním na e-mailovou adresu

Děkujeme.

**Věc: Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“)**

Česká správa sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 1292/25, 150 00 Praha 5 – Smíchov, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona, obdržela dne 31. 3. 2016 Vaši žádost, v níž se domáháte níže uvedených informací:

1. poskytnutí informace o úplném obsahu rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) ze dne 9. 2. 2016 č. j. 2015/72387-68 (dále jen „Rozhodnutí“) a o poskytnutí kopie zmíněného Rozhodnutí a o datu jeho doručení ČSSZ;
2. poskytnutí informace, zda vydání Rozhodnutí iniciovala ČSSZ;
3. poskytnutí informace, kdy se ČSSZ dozvěděla o tom, že probíhá řízení, jehož výsledkem bylo vydání Rozhodnutí;
4. poskytnutí informace, zda a jakým způsobem ČSSZ v záležitosti zrušení akce „Aplikace pro rozhodování“ adresovala MPSV jakékoliv podání, žádost, námítky nebo jiný typ písemností a co bylo obsahem takové písemnosti;
5. poskytnutí informace, zda se ČSSZ bránila proti tomuto Rozhodnutí.

Ad 1) Rozhodnutí MPSV bylo ČSSZ doručeno do datové schránky dne 9. 2. 2016. Kopii tohoto Rozhodnutí MPSV přikládáme v příloze.

Ad 2) a 4) ČSSZ předložila Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“), prostřednictvím datové schránky dne 9. 10. 2015, dokument s názvem „Předložení nových investičních záměrů pro rok 2015 a zrušení akcí“, v souladu s ustanovením § 5 Vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti na státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, v úplném znění, jehož předmětem bylo schválení tří nových investičních akcí:

- Implementace eIDAS
- Důchodová kalkulačka pro ePortál ČSSZ
- APV pro posuzování LPS

a zároveň zrušení akcí „Centralizace OSVČ“ a Aplikace pro rozhodování“.

- Ad 3) ČSSZ byla o průběhu řízení informována Zápisem z jednání Resortní investiční komise konané 10. 11. 2015 a dále schválením změny Souhrnného seznamu akcí programu 113V220 na 35. Poradě vedení MPSV konané dne 10. 12. 2015.
- Ad 5) ČSSZ se vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodech Ad 2) a Ad 4) žádným způsobem proti rozhodnutí MPSV nebránila.